
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Tursko

Čestmírovo náměstí 59, 252 65 Tursko
tel.č.: 315 786 023 | e-mail: sekretarka@tursko.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Tursko

konané dne 1. 2. 2023 v Zasedací místnost obecního úřadu od 19:00 hod.

Zastupitelstvo obce Tursko schvaluje

1/2/2023 program 1. zasedání o doplněný bod: Schválení Dodatku č.1 smlouvy o vytvoření
svazku Základní škola Tursko-Holubice, svazek obcí.

1/3/2023 rozpočtové opatření č. 1 ve znění návrhu.

1/5/2023 uzavření Smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 1155 v katastrálním území Tursko,
o výměře 6,00 m2, za účelem užívání jako zahrada. Vlastníkem pozemku je Obec Tursko,
Čestmírovo náměstí 59, 252 65 Tursko, IČO: 00241768. Vypůjčitelem bude ***. Obec Tursko
přenechává  vypůjčiteli  k  bezplatnému  užívání  uvedenou  část  pozemku  dobu  neurčitou,
počínaje dnem podpisu oběma smluvními stranami.

1/6/2023 koupi nového zametacího kartáče k traktoru ISEKI, sloužícího k údržbě obce. Pořizovací cena
je 145.450,- Kč bez DPH.

1/7/2023 předložený návrh Dodatku č. 1 smlouvy o vytvoření svazku obcí Základní škola Tursko –
Holubice,  svazek  obcí,  který  rovněž  upravuje  změnu  v  osobě  místopředsedy  Svazku
s ohledem na zvolení Libuše Tydlitátové do funkce starosty obce Tursko pro volební období
2022 – 2026.

 

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí

1/4a/2023  

1.  informaci pořizovatele k dokumentům

záznam o průběhu veřejného projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Turska
(dále také jen „změna č. 2“) konaného dne 24. října 2022, uvedený v příloze č. 3
tohoto usnesení;
vyhodnocení veřejného projednání návrhu změny č. 2 konaného dne 24. října 2022,
uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení.
pokyny pro nepodstatnou úpravu návrhu změny č. 2 před vydáním, uvedené v příloze
č. 5 tohoto usnesení.

 2.  stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru územního plánování a
stavebního řádu (dále jen „krajský úřad“),  čj.  139211/2022/KUSK ze dne 14. listopadu
2022, k posouzení návrhu změny č. 2 podle § 55b odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
„stavební zákon“), uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení.

 3.  sdělení pořizovatele, že k veřejnému projednání návrhu změny č. 2 nebyly uplatněny
žádné připomínky ani námitky podle § 55b odst. 2 stavebního zákona.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Zastupitelstvo obce Tursko ověřuje

1/4b/2023  návrh změny č. 2 územního plánu Turska podle § 54 odst. 2 ve spojení s § 55b odst. 10
stavebního zákona a konstatuje, že

není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, schválenou usnesením
vlády České republiky č.  929 dne 20.  července 2009,  závaznou pro pořizování  a
vydávání územních plánů podle § 31 odst. 4 stavebního zákona, ve znění pozdějších
Aktualizací  č.  1,  2,  3  a  5  a  Aktualizace  č.  4,  schválené  usnesením vlády  České
republiky č. 618 ze dne 12. července 2021;
soulad s územním rozvojovým plánem České republiky nemohl být ověřen, protože
není Ministerstvem pro místní rozvoj dosud vydán;
není v rozporu se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje účinnými dne 22.
února 2012, ve znění 1. aktualizace účinné dne 26. srpna 2015, 2. aktualizace účinné
dne 4. září 2018, 7. aktualizace účinné dne 25. srpna 2022 a 6. aktualizace účinné dne
3. listopadu 2022;
není v rozporu se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu, jak
je doloženo přílohami č. 2 a 4 tohoto usnesení;
při projednávání návrhu změny č. 2 nebyl řešen žádný rozpor postupem podle § 136
odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád“).

Zastupitelstvo obce Tursko ukládá

1/4d/2023   starostce obce

    1.  zajistit vyhotovení územního plánu Turska zahrnujícího úplné znění po vydání změny
č. 2 (dále jen „Úplné znění“) a toto vyhotovení po nabytí účinnosti změny č. 2 opatřit
záznamem o účinnosti;

    2.  doručit změnu č. 2,  vydanou ve formě opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP
v souladu s § 173 odst. 1 správního řádu, a Úplné znění veřejnou vyhláškou podle § 25
správního řádu a po dni doručení změny č. 2 a Úplného znění vyznačit účinnost změny č. 2;

    3.  poskytnout Úplné znění po vydání změny č. 2, opatřené záznamem o účinnosti,
stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu;

    4.  zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup změnu č. 2 a Úplné znění a místa,
kde je možné do těchto dokumentací a do dokladové dokumentace změny č. 2 nahlížet, a
oznámit toto jednotlivě dotčeným orgánům neuvedeným v předchozím bodu;

    5.  zpracovat registrační list změny č. 2 a podat návrh krajskému úřadu na vložení jeho
dat do evidence územně plánovací činnosti;

    6.  uložit změnu č. 2, včetně dokladů o jejím pořizování, u obce Tursko.

 

 

Příloha usnesení ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup:

 1.  Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP Zastupitelstva obce Tursko vč. dokumentace
změny č. 2

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Přílohy usnesení k nahlédnutí pouze na obecním úřadu:

 2.  Stanovisko krajského úřadu k posouzení návrhu změny č. 2

 3.  Záznam o průběhu veřejného projednání návrhu změny č. 2

 4.  Vyhodnocení veřejného projednávání návrhu změny č. 2

 5.  Pokyny pro nepodstatnou úpravu návrhu změny č. 2 před vydáním

Zastupitelstvo obce Tursko vydává

1/4c/2023  změnu  č.  2  územního  plánu  Turska  (zhotovitel  společnost  PRISVICH,  s.r.o.,
IČO  27101053,  projektant  Ing.  arch.  Akad.  arch.  Petr  Foglar,  autorizovaný  architekt
ČKA 02667) postupem podle § 171 a násl. správního řádu a v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) a
§ 43 odst. 4 ve spojení s § 55b odst. 10 stavebního zákona, ve formě opatření obecné
povahy č. 1/2023/OOP, uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení.

Zastupitelstvo obce Tursko určuje

1/1/2023 ověřovatele  zápisu  pana  Prof.Ing.  Martina  Fuska,  CSc.  a  paní  Ivanu  Lánskou.
Zapisovatelem paní Ivanu Válkovou.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Tursko  bere  na  vědomí  Zprávu  o  činnosti  kontrolního  výboru  –  přednesenou
předsedou panem Ing. Martinem Jungem.

Zastupitelstvo  obce  Tursko  bere  na  vědomí  Zprávu  o  činnosti  finančního  výboru  –  přednesenou
předsedou panem Prof. Ing. Martinem Fuskem, CSc..

Zastupitelstvo  obce  Tursko  bere  na  vědomí  Zprávu  o  činnosti  komise  kulturní,  školské  a
sociální – přednesenou předsedkyní paní Ivanou Lánskou.

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí Zprávu o činnosti komise dopravní – přednesenou předsedou
panem Ing. Ondřejem Prchalem.

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí Zprávu o činnosti komise pro místní rozvoj, výstavbu a
životní prostředí – přednesenou předsedou panem Ing. Vladimírem Snopem.

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí Zprávu o činnosti komise sportovní – přednesenou předsedou
panem Ing. Robertem Mattiello.

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí informace přednesené paní starostkou.

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí průběh diskuze.

Libuše Tydlitátová
starostka  obce


